

**Zarządzenie Nr 61/2026**  
**Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele**  
**z dnia 29 kwietnia 2026 r.**  
**w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r.**

*Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1483) zarządza się, co następuje:*

**§ 1**

W budżecie gminy na 2026 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 144/XXVII/25 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2026 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3 do niniejszego zarządzenia.

**§ 2**

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2026 r. o kwotę 95 420,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody po zmianie wynoszą 90 920 415,90 zł, w tym:

- dochody bieżące 85 047 469,28 zł
- dochody majątkowe 5 872 946,62 zł.

**§ 3**

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2026 r. o kwotę 95 420,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki po zmianie wynoszą 93 435 065,63 zł, w tym:

- wydatki bieżące 79 567 302,49 zł
- wydatki majątkowe 13 867 763,14 zł.

**§ 4**

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie o kwotę 591,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, które po zmianie wynoszą 7 482 319,66 zł.

**§ 5**

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2026.
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

**// Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele**  
**Eliasz Kostrzewa //**

**U z a s a d n i e**  
**do Zarządzenia Nr 61/2026**  
**Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele**  
**z dnia 29 kwietnia 2026 r.**  
**w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r.**  
**do §2**

Dokonyje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2026 r. o kwotę 95 420,00 zł jak niżej:  
W dziale 852 – rozdziale 85228 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększa się dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 94 829,00 zł na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania,

W dziale 855

– rozdziale 85502 -na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększa się dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej o kwotę 445,00 zł na realizację świadczeń rodzinnych na rzecz beneficjentów ochrony czasowej,

– rozdziale 85503 -na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększa się dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej o kwotę 146,00 zł na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

**do §3**

Dokonyje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2026 r. o kwotę 95 420,00 zł oraz przeniesień jak niżej:

W dziale 750 – rozdziale 75023 – zmniejsza się wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 500,00 zł, które przenosi się w całości na usługi zdrowotne,

W dziale 758 – rozdziale 75818 – zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 31 750,00 zł, którą przenosi się w całości do rozdziału 92195 na usługi pozostałe. Rezerwa po zmianie wynosi 240 000,00 zł.

W dziale 852 – rozdziale 85228 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe o kwotę 79 243,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne 13 645,00 zł, składki na Fundusz Pracy o kwotę 1 941,00 zł,

W dziale 855

- rozdziale 85502 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 431,68 zł, usługi pozostałe o kwotę 13,32 zł,

- rozdziale 85503 – zwiększa się zakup materiałów o kwotę 146,00 zł,

W dziale 900 – rozdziale 90005 – zmniejsza się dodatkowe wynagrodzenie roczne z czwartą cyfrą 7 o kwotę 1 473,74 zł, z czwartą cyfrą 9 o kwotę 260,07 zł, zakup materiałów z czwartą cyfrą 7 o kwotę 25 000,00 zł, z czwartą cyfrą 9 o kwotę 1 000,00 zł, zwiększa się usługi pozostałe z czwartą cyfrą 7 o kwotę 26 473,74 zł, z czwartą cyfrą 9 o kwotę 1 260,07 zł.